Муниципальное образование сельское поселение Леуши

ПРОТОКОЛ № 8
очередного заседания Совета депутатов сельского поселения Леуши

четвёртого созыва
от 26 марта 2019 года
Волгоградская ул., д. 13, с. Леуши                                                        начало в 16.00 часов

Установленное число депутатов – 10
Присутствующие депутаты:

	 1.
	Хакимов Сейфулла Шарафуллович
	депутат по избирательному округу № 1

	2.
	Сульдина Надежда Михайловна
	депутат по избирательному округу № 2

	3.
	Поливцева Ольга Юрьевна
	депутат по избирательному округу № 4

	4.
	Исайкина Мария Ивановна
	депутат по избирательному округу № 5

	       5
	Редикульцева Валентина Николаевна
	депутат по избирательному округу № 6

	6.
	Сапожникова Татьяна Леонидовна
	депутат по избирательному округу № 7

	 7.
	Чернавская Алевтина Анатольевна
	депутат по избирательному округу № 8

	8.
	Зуев Игорь Георгиевич
	депутат по избирательному округу № 9

	9.
	Яковлева Вера Ивановна
	депутат по избирательному округу № 10


Отсутствующие депутаты:

	 1.
	Насибуллин Леонард Фанилевич
	депутат по избирательному округу № 3

	
	
	


Приглашенные:

1. Вурм Марина Владимировна – заместитель главы сельского поселения Леуши

2. Столбова Наталья Вадимовна – начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши

На заседании присутствовали:

1. Злыгостев Павел Николаевич – глава сельского поселения Леуши

2. Нохова Алёна Александровна – главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

Повестка заседания:

  

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27 декабря 2018 года № 32 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши


2. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши за 2018 год»

Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши

          3. О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29 января 2018 года № 7 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Леуши»

Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши

         4. Об утверждении Плана работы Совета депутатов сельского поселения Леуши на 2 квартал 2019 года

Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши
          5. О проведении обследования жилых помещений муниципального жилищного фонда

Докладывает: Леонард Фанилевич Насибуллин, член временной комиссии Совета депутатов сельского поселения Леуши


6. Разное
   
Открыл заседание Совета депутатов сельского поселения Леуши председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши четвёртого созыва Игорь Георгиевич Зуев.

И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты, приглашенные! Начинаем очередное заседание Совета депутатов. Алёна Александровна, прошу доложить по явке депутатов. 

А.А. Нохова: Установленное количество депутатов – 10. Присутствует –9. Отсутствует 1 депутат Насибуллин Леонард Фанилевич. Посредством электронной почты Насибуллин Леонард Фанилевич направил скан-копию заявления о невозможности присутствовать на заседании 26 марта 2019 года и скан-копию доверенности на имя Хакимова Сейфуллы Шарафулловича. На данный момент оригиналы заявления и доверенности не предоставлены.

И.Г. Зуев: Согласно регламента работы Совета депутатов сельского поселения Леуши оригинал доверенности предоставляется депутатами до дня заседания. Оригинал доверенности Насибуллина Леонарда Фанилевича отсутствует. Предлагаю данный вопрос вынести на голосование. Принимаем скан-копию доверенности?
М.И. Исайкина: Не принимаем.

В.Н. Редикульцева: Не принимаем.

И.Г. Зуев: Другие предложения? Прошу голосовать за отклонение скан-копии доверенности Насибуллина Леонарда Фанилевича.

Голосовали за отклонение скан-копии доверенности Насибуллина Леонарда Фанилевича: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: отклонить скан-копию доверенности Насибуллина Леонарда Фанилевича.

И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! На заседание Совета депутатов сегодня приглашены Вурм Марина Владимировна – заместитель главы сельского поселения Леуши, Столбова Наталья Вадимовна – начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши. 
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! Необходимо утвердить регламент заседания. Основной  доклад по вопросу до 20 минут. Содоклад до 7 минут. Выступающему в прениях до 3 минут, по одному и тому же вопросу не более 2 раз. Другие предложения? Прошу голосовать.

Голосовали за принятие регламента: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять регламент. 

И.Г. Зуев: С повесткой заседания все ознакомились. По причине отсутствия Насибуллина Леонарда Фанилевича на заседании предлагаю вопрос «О проведении обследования жилых помещений муниципального жилищного фонда», докладчиком по которому он является, перенести на следующее заседание. Леонард Фанилевич уже в четвертый раз не предоставляет информацию по данному вопросу. Какие еще будут предложения? Прошу голосовать за принятие повестки с учетом внесенных изменений. 
Голосовали за принятие повестки с учетом внесенных изменений: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять повестку заседания с учетом внесенных изменений. 

И.Г. Зуев: Переходим к рассмотрению вопросов.

   1. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27 декабря 2018 года № 32 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в бюджет.  

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

2. Слушали: О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши за 2018 год» 

Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за назначение публичных слушаний. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

3. Слушали: О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29 января 2018 года № 7 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Леуши»

Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши
М.В. Вурм: Уважаемые депутаты, на ваше рассмотрение предлагается проект решения. Изменения вносятся в соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17 августа 2018 года № 263-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры». Изменения касаются необходимости размещения в сети интернет в форме открытых данных сведений об объектах учета, включенных в реестр муниципального имущества. Данные сведения подлежат размещению ежегодно до 01 ноября текущего года. 

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в Порядок. 
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).



4. Слушали: Об утверждении Плана работы Совета депутатов сельского поселения Леуши на 2 квартал 2019 года



Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши
М.В. Вурм: В соответствии со статьей 24 Регламента работы Совета депутатов сельского поселения Леуши предлагаем включить в план работы Совета депутатов сельского поселения Леуши на 2 квартал вопросы согласно приложению. 

И.Г. Зуев: Предлагаю дополнительно включить в план работы на апрель вопрос «О подготовке к празднованию 9 мая» и на май «Об итогах проведения 9 мая».

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за утверждение плана работы с учетом внесенных изменений. 

Голосовали за предложенный проект решения с учетом внесенных изменений: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения с учетом внесенных изменений (решение прилагается).

И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! Повестка заседания Совета депутатов исчерпана. Предложения? Вопросы? Замечания по ведению заседания? Будем заканчивать. Всем спасибо за работу! 

Председатель Совета депутатов 
сельского поселения Леуши         




                               И.Г. Зуев            


       
Протокол вела: главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши А.А. Нохова

